abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. 

1.2. O prazo de vigência da contratação é de 60 (sessenta) dias contados da assinatura do contrato, 

na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

1.3 O custo estimado total da contratação é de R$: 118.311,09 (cento e dezoito mil, trezentos e 

onze reais e nove centavos), conforme custos unitários apostos na tabela em anexo. 

FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 

6º, inciso XXIII, alínea ‘b’ da Lei n. 14.133/2021). 

1.4. A Fundamentação da Contratação e seus quantitativos encontram-se pormenorizada em

[...]

própria, prevista no orçamento da Câmara Municipal de Aliança do Tocantins - TO., para exercício 

de 2023, na rubrica nº: 4.4.90.51.99 - Outras Obras e Instalações. 

3. DO VALOR ESTIMADO 

3.1. O valor global estimado para contratação será de R$: 118.311,09 (cento e dezoito mil, 

trezentos e onze reais e nove centavos). 

4. DO PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO 

4.1. Fica ABERTA POR UM PERÍODO DE 03 DIAS ÚTEIS, a partir da data da divulgação 

no portal da câmara, para entrega dos documentos de habilitação e proposta que deverão ser 

encaminhados no e-mail cmalianca@hotmail.com, fazendo referência à DISPENSA.